
PA\720575CS.doc PE405.729v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

Rozpočtový výbor

2008/2070(INI)

23. 4. 2008

NÁVRH STANOVISKA
Rozpočtového výboru

pro Výbor pro kulturu a vzdělávání

k Boloňskému procesu a mobilitě studentů
(2008/2070(INI))

Navrhovatelka: Monica Maria Iacob-Ridzi



PE405.729v02-00 2/3 PA\720575CS.doc

CS

PA_NonLeg



PA\720575CS.doc 3/3 PE405.729v02-00

CS

NÁVRHY

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro kulturu a vzdělávání jako příslušný výbor, aby do svého 
návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

A. vzhledem k tomu, že Parlament řadil mobilitu studentů vždy mezi své rozpočtové priority 
a vždy usiloval o zajištění přiměřené výše financování programů EU v oblasti vzdělávání; 
vzhledem k tomu, že jeho pevný postoj k této otázce vedl – přes škrty, které provedla 
Rada na návrh Komise – k navýšení prostředků na programy „Celoživotní vzdělávání“ a 
„Erasmus Mundus“ projednané v rámci víceletého finančního rámce na období 2007–
2013 a v rozpočtových procesech v nedávné době,

1. konstatuje, že vzhledem k omezenému manévrovacímu prostoru, jenž je 
důsledkem malého rozpětí ponechaného v okruhu 1a, je obzvláště vítáno úsilí členských 
států v rámci mezivládní spolupráce, které je zaměřeno na zvýšení kvality a 
konkurenceschopnosti vzdělávání v EU, a to zejména v podobě podpory mobility, záruk 
uznání získané kvalifikace a zajištění kvality vzdělávání;

2. zdůrazňuje, že s ohledem na omezenou výši prostředků na mobilitu v rozpočtu EU by měl 
být dopad programů „Celoživotní vzdělávání“ a „Erasmus Mundus“ pečlivě monitorován, 
a to pokud jde o výši jednotlivých grantů i o počet osob, kterým byly uděleny, s cílem 
zajistit přiměřenou rovnováhu mezi zvyšováním počtu příjemců grantu na maximum a 
poskytováním odpovídající výše prostředků každému jednotlivci;

3. konstatuje, že v souvislosti s přezkumem víceletého finančního rámce v polovině období, 
jenž je stanoven v souladu s prohlášením připojeným k interinstitucionální dohodě           
o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení ze dne 17. května 2006, by se dalo uvažovat 
a navýšení objemu prostředků na programy v oblasti vzdělávání, a to na základě výsledků 
monitorování a vyhodnocení programů; 

4. znovu opakuje své stanovisko, které už vyjádřil v bodu 15 svého usnesení o rozpočtu na 
rok 2008, totiž že realizace programu „Celoživotní vzdělávání“ a programu „Erasmus 
Mundus“ výkonnou agenturou nesmí vést ke zvýšení podílu správních nákladů 
v celkovém přídělu finančních prostředků.


	720575cs.doc

